
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1218/2025 DEL 16/07/2025

N° DetSet 264/2025 del 04/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA’ WOLTERS KLUWER “LEGGI 
D’ITALIA” DELLA FATTURA N. 0075235105 DEL 30/06/2025 PER IL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO E CONSULTAZIONE TELEMATICA DELLE BANCHE DATI 
NORMATIVE – GIURISPRUDENZIALI – FISCALI E TECNICHE 

CIG: B6AECF7441

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1218/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02622-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/07/2025 al 31/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01218/2025 del 16/07/2025

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Visto il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  227 del  06/03/2025,  con  cui  lo  scrivente  è  stato
nominato Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali;

Visti:

 la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

 l'art.107 commi da 1 a 6 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, “Testo Unico delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

 l'art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità
amministrativa e contabile degli Enti Locali;

 l'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di
spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli Enti Locali;

 l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 che dispone in materia di determina a contrarre; 

 il D.Lgs. n . 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del 28/02/2025,
con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di
Programmazione) Annualità 2025-2027;

Vista la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 04/03/2025,
con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n.
118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027;

Vista  la  deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del
06/03/2025 con la quale, è stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-
2027;

Visto il Regolamento dei lavori servizi e forniture per l'affidamento di incarichi approvato con delibera
della Commissione Straordinaria n. 26 del 20.02.2014 e modificato con successiva Delibera n. 50 del
23.04.15;

Premesso che:

 con  determina  dirigenziale  n.  1031  del  23/06/2025,  è  stato  affidato  alla  Società  WOLTERS
KLUWER “Leggi  d’Italia” srl  con sede in  Milano e  per  essa  l’agente  di   Napoli,  con sede
in*******************************************************, la fornitura del servizio di
aggiornamento  e  consultazione  telematica  delle  banche  dati  normative  –  giurisprudenziali  –
fiscali  in grado di supportare, dal punto di vista tecnico-legislativo, l’operato dei settori comunali
nell’espletamento dei propri servizi elencati in premessa, per un nuovo abbonamento triennale a
decorrere dal 01.05.2025 al 30.04.2028  (CIG : B6AECF7441);

 con la medesima determina dirigenziale sono stati assunti i necessari impegni di spesa, per la
somma complessiva di € 7.800,00 oltre Iva  al 4% per un totale di € 8.112,00 (IVA compresa),

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01218/2025 del 16/07/2025

alla Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10302201 “Acquisto Giornali Abbonamento
Riviste” del Bilancio triennale 2025-2027, così suddivisa:

 € 1.802,67 IVA compresa annualità 2025;

 € 2.704,00 IVA compresa annualità 2026;

 € 2.704,00 IVA compresa annualità 2027;

 € 901,33  IVA compresa annualità 2028, da assumere ai sensi dell’art. 183, comma 6, del TUEL;

 la ditta in parola ha trasmesso la  fattura n. 0075235105 del 30/06/2025, acquisita al protocollo
generale al n. 88035 del 02/07/2025, di € 1.733,33,  oltre Iva al 4% per € 69,33 in regime Split
Payment  (Art.  17-ter,  D.P.R.  n.  633/1972),   per  un  totale  di  €  1.802,66,  per  il  pagamento
dell’abbonamento relativo al periodo dal 01.05.2025 al 31.12.2025;

dato atto che:

 per  la  Società  WOLTERS KLUWER SRL,  sono state  già  effettuate  le  verifiche dei  requisiti
generali con esito positivo all’atto dell’affidamento del servizio, agli atti d’ufficio;

 è stato acquisito il DURC nota INAIL n. 49214469 del 24/05/2025, con scadenza 21/09/2025, da
cui si evince la regolarità contributiva della società affidataria del servizio;

 il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: B6AECF7441;

 la  Società  WOLTERS  KLUWER  ha  trasmesso,  con  nota  prot.  n.  63351  del  09/05/2025  e
successiva integrazione prot. n. 92874 del 11/07/2025, le informazioni richieste dalla legge n. 136
del 13/08/2010 relative al conto dedicato alla fornitura, e ai nominativi ed ai codici fiscali dei
soggetti che possono operare sul conto medesimo;

 con nota prot.  n. 57907 del  28/04/2025, è stato richiesto l’attestato di regolarità tributaria ed
extratributaria ai sensi dell’art. 5 del regolamento per le applicazione delle misure di contrasto
all’evasione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali,  approvato  con  delibera  di  C.C.n.  86  del
30/07/2021, a cui sono seguiti i seguenti riscontri:

 con nota prot. n. 58335 del 28/04/2025, la società Publiservizi srl concessionaria del Comune di
Giugliano in Campania ha riscontrato una situazione di regolarità tributaria ed extratributaria;

 il Settore Polizia Municipale con nota prot. n. 58369 del 28/04/2025 dichiara una situazione di
regolarità;

Verificati gli atti di ufficio, appare possibile procedere alla liquidazione della fattura n. 0075235105 del
30/06/2025, acquisita al protocollo generale al n. 88035 del 02/07/2025, di € 1.733,33,  oltre Iva al 4%
per € 69,33 in regime Split Payment (Art. 17-ter, D.P.R. n. 633/1972),  per un totale di € 1.802,66, per il
pagamento dell’abbonamento relativo al periodo dal 01.05.2025 al 31.12.2025;

Dato altresì atto che:

 l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di  quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147  bis  del D.Lgs.
267/2000e che in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01218/2025 del 16/07/2025

interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali;

 la spesa di  € 1.802,66 trova copertura  con l’impegno contabile n. 2183/2025  alla Missione 01
Programma  03  Titolo  1  Capitolo  10302201  “Acquisto  Giornali  Abbonamento  Riviste”  del
Bilancio triennale 2025-2027 - Annualità 2025;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n. 0075235105 del 30/06/2025, acquisita al protocollo generale al n. 88035
del 02/07/2025, emessa dalla  Società WOLTERS KLUWER “Leggi d’Italia” srl - con sede in
Milano  e  per  essa  l’agente  di   Napoli,  con  sede  in
****************************************************** - pari ad € 1.733,33,  oltre Iva
al 4% per € 69,33 in regime Split Payment (Art. 17-ter, D.P.R. n. 633/1972),  per un totale di €
1.802,66, per il pagamento dell’abbonamento relativo al periodo dal 01.05.2025 al 31.12.2025;

2. di darsi atto che la spesa di € 1.802,66 (al lordo di Iva) trova copertura con l’impegno contabile
n. 2183/2025 alla Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10302201 “Acquisto Giornali
Abbonamento Riviste” del Bilancio triennale 2025-2027 - Annualità 2025;

3. di corrispondere alla Società WOLTERS KLUWER “Leggi d’Italia” srl - con sede in Milano e
per essa l’agente di  Napoli, con sede  in Via Dario Fiore n. 11 Afragola (Napoli),  C.F./P.Iva
10209790152 – dell’importo complessivo lordo di  €  1.802,66 secondo le modalità di  seguito
indicate: 

a)  quanto  ad  €  1.733,33  mediante  accredito  presso  Intesa  San  Paolo  –  Codice  IBAN:
****************************

b) quanto ad € 69,33 quale imposta (Iva al 4%) a favore dell’Erario da versare in split payment,
così come stabilito dall’art. 1, comma 629, lettera b) Legge n. 190 del 23.12.2014;

4. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art.147 bis, I comma Dlgs. 267/00;

5. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  ed  altresì  in  apposito  elenco  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013;

6. di dare atto che i dati personali sono stati trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all'art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Il  sottoscritto  dott.  Andrea  Euterpio,  Dirigente  ad  interim del  Settore  Affari  Istituzionali  presso  il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge
07.08.1990  n.241,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Legge  6  Novembre  2012  n.190 e  del  Decreto  del
Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445.  DICHIARA che,  in  relazione  al  presente
provvedimento,  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01218/2025 del 16/07/2025

                                                                                                                                  Il Dirigente del Settore 

                                                                                                                                   Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01218/2025 del 16/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 264/2025 del 04/07/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA’ WOLTERS KLUWER “LEGGI D’ITALIA” DELLA FATTURA N. 0075235105 DEL 

30/06/2025 PER IL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E CONSULTAZIONE TELEMATICA DELLE BANCHE DATI 

NORMATIVE – GIURISPRUDENZIALI – FISCALI E TECNICHE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE 
FATTURA N. 
0075235105 DEL 
30/06/2025

€ 1.802,66 01 03 1
10302

201
2183 2025 2806 2025

Totale Importo:      € 1.802,66

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-16T13:01:56+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-15T15:07:02+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-16T11:07:54+0200
	ANDREA EUTERPIO




